ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE PARANAVAÍ

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2016

          Página 1 de 2

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
EDITAL Nº 005/2016

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

ROGÉRIO JOSÉ LORENZETTI, Prefeito Municipal de Paranavaí, no uso de suas atribuições legais, nos
termos do art. 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e emendas, TORNA PÚBLICO o presente
Edital para divulgar o que segue:

1. RESULTADO DOS RECURSOS DA PROVA OBJETIVA: Embora tenham sido julgados

improcedentes os recursos da prova Objetiva interpostos, fica divulgado novo Gabarito Definitivo, bem como novo
Relatório de Notas da Prova Objetiva ESPECIFICAMENTE PARA O CARGO DE ENGENHEIRO CIVIL, conforme
Anexo I deste Edital. Para os demais cargos, ratifica-se o Relatório de Notas da Prova Objetiva, anteriormente
divulgado. Os pareceres encontram-se disponíveis na Prefeitura Municipal e no site www.objetivas.com.br.

2. Os candidatos para o cargo de Engenheiro Civil, interessados em interpor recursos contra o novo

resultado da Prova Objetiva ora divulgado poderão fazê-lo nos dias 09, 10 e 11/05/2016, em conformidade com o
disposto no Capítulo IX, do Edital nº 001/2016. Os recursos deverão ser interpostos por meio do site
www.objetivas.com.br, na página referente ao certame, seguindo as orientações da página.

3. HOMOLOGAÇÃO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2016 PARA OS CARGOS SEM 2ª

ETAPA: O Anexo II deste Edital contém o Relatório de Notas e a respectiva Classificação Final dos Cargos de
FISIOTERAPEUTA, ODONTÓLOGO, PSICÓLOGO, TÉCNICO DE HIGIENE DENTAL, TÉCNICO EM
SEGURANÇA DO TRABALHO e TOPÓGRAFO do Concurso Público nº 002/2016, regido pelo Edital nº
001/2016.

3.1. Os demais Cargos contemplados pelo Edital nº 001/2016 serão homologados após a conclusão das
etapas seguintes do certame, conforme aplicadas a cada Cargo.

4. CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE TÍTULOS: Os candidatos para os Cargos de PROFESSOR -

ENSINO FUNDAMENTAL - SÉRIES INICIAIS, desde que aprovados na etapa eliminatória, ficam convocados a
procederem à entrega de TÍTULOS, se desejarem concorrer a esta etapa, em conformidade com o disposto no
Capítulo VIII do Edital nº 001/2016, nos dias 09, 10 e 11/05/2016. Os Títulos deverão ser encaminhados no
período mencionado, via SEDEX, postado até às 17 horas do último dia do prazo de envio, para o endereço
da OBJETIVA CONCURSOS LTDA - Rua Casemiro de Abreu, nº 347, Bairro Rio Branco, Porto Alegre/RS, CEP
90.420.001.

#ALTERADO CONFORME EDITAL Nº 006/2016
5. CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE APTIDÃO FÍSICA: Os candidatos para os Cargos de AGENTE

COMUNITÁRIO DE SAÚDE e FISCAL DE POSTURAS E CADASTRO IMOBILIARIO, constantes no Anexo III
deste Edital, ficam convocados a comparecer no dia 14/05/2016 (sábado) 22/05/2016 (domingo), na UNESPAR -
Universidade Estadual do Paraná - Campus Paranavaí, situado na Avenida Gabriel Esperidião S/N, Bairro
Jardim Morumbi, no Município de Paranavaí/PR, para realização da Prova de Aptidão Física, nos termos do
Capítulo VII do Edital nº 001/2016, conforme segue:

HORÁRIO (Horário de Brasília) CARGOS

08h Agente Comunitário de Saúde

14h Fiscal de Posturas e Cadastro Imobiliário

5.1. O não comparecimento no dia, horário e local marcados nesta convocação acarretará a eliminação
do candidato.

5.2. Para concorrer a esta prova o candidato deverá apresentar-se com antecedência mínima de 60
(sessenta) minutos do horário previsto para seu início, em trajes apropriados para a prática desportiva, portando
Cédula de Identidade, Documento de Inscrição e Atestado Médico, emitido em período não superior a 90
(noventa) dias, que comprove boas condições para a prática desportiva e atividades físicas, considerando o teste
específico de corrida, conforme previsto no edital; caso o candidato não apresente o atestado médico no
momento da realização da prova de APTIDÃO FÍSICA, ficará impedido de realizar a prova e será eliminado
do concurso.

5.2.1 Os custos e procedimentos necessários à obtenção do atestado médico serão suportados
exclusivamente pelo candidato.

http://www.objetivas.com.br/
http://www.objetivas.com.br/

ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE PARANAVAÍ

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2016

          Página 2 de 2

6. O Relatório de Notas da Prova de Títulos e o Resultado da prova de Aptidão Física será divulgado a
partir do dia 02/06/2016.

7. Os Anexos deste Edital encontram-se divulgados no Painel de Publicações da Prefeitura Municipal,

bem como, em caráter meramente informativo na internet, pelos sites www.objetivas.com.br e
www.prefeituraparanavai.com.br, sendo veiculados ainda no Jornal “Diário do Noroeste”, de Paranavaí.

Município de Paranavaí, 06 de maio de 2016.

ROGÉRIO JOSÉ LORENZETTI,
Registre-se e publique-se.                                                                                                        Prefeito Municipal.

http://www.objetivas.com.br/
http://www.prefeituraparanavai.com.br/